□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十七、社会责任情况

1、履行社会责任情况

公司严格按照《公司章程》、《股东大会议事规则》等的规定和要求，规范股东大会的召集、召开、

   青岛东软载波科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

62

表决程序，确保股东对公司重大事项的知情权、参与权和表决权，维护中小股东的利益。公司在经营过程

中均与客户、供应商签订合同，依法维护供应商、客户的权益。在员工聘用、培训、工资、社保、解除劳

动合同等方面严格按照《劳动合同法》的规定执行，依法维护劳动者的合法权益。公司严格履行环境保护

义务，无工业污染排放，生活垃圾按照地方规定处理。公司一直致力于做好员工的沟通、疏导工作，无社

会安全事件发生。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

（2）年度精准扶贫概要

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

   青岛东软载波科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

63

□ 是 √ 否

不适用

不适用

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

   青岛东软载波科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

64

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 200,456,190 42.77%   -21,836,190 -21,836,190 178,620,000 38.61%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 200,456,190 42.77%   -21,836,190 -21,836,190 178,620,000 38.61%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 200,456,190 42.77%   -21,836,190 -21,836,190 178,620,000 38.61%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 268,251,127 57.23%   15,738,010 15,738,010 283,989,137 61.39%

1、人民币普通股 268,251,127 57.23%   15,738,010 15,738,010 283,989,137 61.39%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 468,707,317 100.00%   -6,098,180 -6,098,180 462,609,137 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2019年12月27日和2020年1月16日，公司分别召开了了第三届董事会第十七次会议和2020年第一次

临时股东大会，审议通过了《关于回购注销离职激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》、《关

于2017年限制性股票激励计划第二个解锁期解锁条件成就的议案》。同意公司对离职激励对象12人所持已

获授但尚未解锁的105,700股限制性股票进行回购注销，回购价格为10.22元/股，回购总金额为1,080,254.00

元。除上述12名激励对象由于离职不符合解锁条件应由公司对其尚未解锁的限制性股票进行回购注销外，

同意公司为其余430名符合解锁条件的激励对象按照激励计划的相关规定办理限制性股票第一个解锁期解

锁的相关事宜。根据公司《2017年限制性股票激励计划（草案）及其摘要》的相关规定，430名激励对象

本次可申请解锁的限制性股票数量为4,494,360股，实际可上市流通的限制性股票数量为3,849,360股。

2020年5月12日，经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司2020年第一次临时股

   青岛东软载波科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

65

东大会通过的限制性股票回购注销事宜已于2020年5月12日完成。本次回购注销完成后，公司股份总数由